

## Information inför evakueringen

# Åkeredsskolan och Näsets skolan

8 juni 2023

### Hej,

I förra veckan fick ni bland annat information om höstens organisation via rektor i Vklass, i veckan har skolan även anställt en kurator och skolsköterska. I nästa vecka kommer vi att kunna ge mer information om bussarna.

Beslutet om evakuering är fattat, och grundskoleförvaltningen och skolans medarbetare arbetar med att genomföra det. För att komma framåt i arbetet behöver vi nu ~~få~~ fokusera på att ordna en bra skola och undervisning för eleverna samt en bra arbetsmiljö för medarbetarna. Hur, varför och på vilka grunder som stadsfastighetsnämnden och grundskolenämnden har beslutat, finns att läsa i [handlingarna inför besluten](#) samt i själva besluten.

Evakueringen till Slottsbergsskolan gäller bara elever som börjar i årskurs 5 och 6 till hösten. Övriga elever på Åkeredsskolan kommer att gå i skolmodulerna på parkmarken intill bygget av Åkeredsskolan.

### Vilka får de här informationsbrev?

Informationsbrev skickas till alla vårdnadshavare på Åkeredsskolan och Näsets skolan. Brevet skickas också till politikerna i grundskolenämnden. Om du hör att någon vårdnadshavare inte får breven, hänvisa dem till skolledningen som undersöker detta.

### Har du frågor och funderingar?

Vi samlar alla frågor och svar på Åkeredsskolans sida på [goteborg.se](http://goteborg.se).

Har du en fråga som inte är besvarad ännu, skicka denna via detta [formulär](#).

### Studiestöd

Klasserna kommer att ha sitt obligatoriska studiestöd på Slottsbergsskolan och bussarna kommer att ta eleverna hem i anslutning till dagens slut. Vi kommer att arbeta aktivt med busstiderna utefter hur många elever som deltar på studiestödet.

### Om lokalerna på Slottsbergsskolan

Grundskoleförvaltningen och medarbetarna på Åkeredsskolan arbetar nu och i sommar för att göra i ordning lokalerna inför skolstarten i höst. Bland annat kommer några skåp att flyttas eller tas bort och vi kommer att sätta upp skiljeväggar. Vi har även felanmält en fuktskada som åtgärdas av entreprenören. Allt för att anpassa lokalerna utifrån de behov lärarna och eleverna har. Vi kommer att vara lyhörda under skolgången och göra eventuella justeringar om behoven förändras. Elevernas arbetsro och undervisning är vårt främsta fokus oavsett var de har sin undervisning.

Vi följer de lagar och regler som gäller för ventilation och kapacitet. Är det någonting som inte fungerar som det ska kommer vi att anmäla det till stadsfastighetsförvaltningen för åtgärdande. Vi har stämt av med stadsfastighetsförvaltningen och de har garanterat oss att de kan anpassa luftflödet utifrån antalet elever som vistas i lokalerna.

Vi kommer att arbeta aktivt med, både när det gäller raster, lektioner och studiero. Flera lektioner kommer att vara i de praktiska ämnessalarna på våning 1.